
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
4. aprill 1986 Nr. 10 (795) 21. aastakäik

SISUKORD

i

129. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus teatritööta j atele Eesti NSV 
aunimetuste andmise kohta.

130. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasusta­
mise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

131. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu juures asuva joomarlusega võitlemise komisjoni koosseisu osalise 
muutmise kohta.

132. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus muudatuste tegemise kohta 
mõnedes Eesti NSV seadusandlikes aktides.

133. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Reeseli autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

134. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV teenelise sotsiaal­
hooldustöötaja aunimetuse andmise kohta.

135. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Teaduste Akadee­
mia töötajatele Eesti NSV aunimetuste andmise kohta.

136. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Teaduste Akadee­
mia töötajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

137. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus geoloogiasüsteemi töötajatele 
Eesti NSV teenelise tööstustöötaja aunimetuse andmise kohta.

138. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus geoloogiasüsteemi töötajate 
autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



Il

139. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. M. Oblika autasustamise kohta.

140. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Eesti NSV Sotsiaalhooldusminis­
teeriumi põhimääruse» kinnitamise kohta.

III

Eesti NSV Ülemnõukogu tarbekaupade, kaubandus- ja teeninduskonris- 
jonis.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Л29 Teatritööta]’atele Eesti NSV aunimetuste andmise kohta
Teenete eest nõukogude teatrikunsti edendamisel ja elanike esteetili­

sel kasvatamisel anda teatritöötaj atele järgmised Eesti NSV aunimetused:
Eesti NSV rahvakunstnik

Mandri, Heino Augusti p. — V. Kingissepa nimelise Tallinna Riikliku 
Akadeemilise Draamateatri näitleja, Eesti NSV teeneline kunstnik.

Eesti NSV teeneline kunstnik
KlensLaj a, Maria Kirilli t. — V. Kingissepa nimelise Tallinna Riikliku 

Akadeemilise Draamateatri näitleja.

Eesti NSV teeneline kultuuritegelane
Oper, Villu Pauli p. — Eesti NSV Riikliku Noorsooteatri valgustaja.

Eesti NSV teeneline kunstitegelane
Normet, Ingo Leopold-Bruno p. -— L. Koidula nimelise Pärnu Draama­

teatri peanäitejuht.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 26. märtsil 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

4 2Л Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» ja 
I s U medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»
Harju rajoon

1. Sõber, Lüa Leo t. — tööline A. Sommerlingi nimelises sovhoosis.
B, Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kaheksa last
II järgu ordeniga «Elna au»

Kohtla-Järve rajoon
1. Mitnitšuk, Praskovja Semjon! t. — tööline Mäetaguse sovhoosis.

Rapla rajoon
2. Evert, Silvi Matvei t. -— V. I. Lenini nimelise kolhoosi liige.



C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last 

III järgu ordeniga «Ema au»
Paide rajoon

1. Albrant, Nadežda Pjotri t. — «Estonia» kolhoosi liige.
Põlva rajoon

2. Bereskina, Tatjana Augusti t. — tööline Orava sovhoosis.
3. Teder, Riina Alfredi t. — tööline Mooste külanõukogus.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Kohtla-Järve linn

1. Sušinskaja, Valentina Viktori t. — koduperenaine Kiviõli linnas.
Pärnu rajoon

2. Ко tt, Eevi Konstantini t. — tööline Tõstamaa külanõukogus.
Valga rajoon

3. Jefimov a, Ljudmila Vladimiri t. — koduperenaine Valga linnas.
4. Ku! d, Milvi Karl-Leopoldi t. —- koduperenaine Otepää külanõuko­

gus.
Võru rajoon

5. Purgi, Malle Edgari it. — tööline «Võidu» sovhoosis.
E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

viis last
II järgu medaliga «Emamedal»

Jõgeva rajoon
1. Altmäe, Evi Arvedi t. — koduperenaine Saare külanõukogus.
2. Põld, Sirje Eduardi t. — Paia kolhoosi liige.

Kingissepa rajoon
3. Kaid, Maita Aleksandri t. — V. Kingissepa nimelise kolhoosi liige.

Kohtla-Järve rajoon
4. Küttim, Lilija Ivani t. — koduperenaine Mäetaguse külanõukogus.

Narva linn
5. Griša j eva, Ljudmila Sergei t. — koduperenaine.
6. Moissej eva, Tatjana Aleksandri t. — tööline.
7. R j a b о v a, Ljubov Anatoli t. — tööline.

Pärnu rajoon
8. Lubja, Ülle Georgi t. — tööline Audru sovhoosis.

Rakvere rajoon
9. Koppel, Elvi Johannese t. — tööline Kadrina külanõukogus.

10. Samolberg, Asia Juliuse t. — «Viru» kolhoosi liige.
Rapla rajoon

11. Kuusemets, Helme Jaani t. — tööline Märjamaa alevis.
12. Kuuskmaa, Raili Eldori t. — Kaiu kolhoosi liige.
13. Lill, Friida Andrei It. — tööline Rapla alevis.
14. Vahtramäe, Liilia Verneri t. — tööline Kohila alevis.



Tallinna linn
15. Rattas, Lea Leonhardi t. — tööline Kalinini rajoonis.
16. Suu r n a, Ellen Kalju t. — tööline Lenini rajoonis.

Valga rajoon
17. Reinberg, Linda Juhuse t. — tööline Karula sovhoosis.

Võru rajoon
18. T а 1 v i k, Malle Voldemari t. — tööline Rõuge sovhoosis.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. märtsil 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

-g I Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva joomarlusega võit- 
1/1 lömise komisjoni koosseisu osalise muutmise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium о t sust a b:
1. Vabastada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva joomarlu­

sega võitlemise komisjoni liikme kohustest Jaak Olevi p. Saarniit.
2. Kinnitada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva joomarlu­

sega võitlemise komisjoni liikmeks Natalja Ivani t. M o r o zkina 
ELKNÜ Keskkomitee sekretär.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. märtsil 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
g л л Muudatuste tegemise kohta mõnedes Eesti NSV seadusandlikes 
i У ** aktides

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Teha Eesti NSV seadusandlikes aktides järgmised muudatused:
1. Asendada Eesti NSV 1959. a. 26. novembri seaduse «Eesti NSV 

Ülemnõukogu saadiku tagasikutsumise korra kohta» (Eesti NSV 1979. a. 
20. detsembri seaduse sõnastuses — ENSV Teataja 1979, nr. 50, art. 601) 
§2 2. lõikes sõnad «ametiühingute vabriku-, tehase- või kohalikud komi­
teed» sõnadega «ettevõtete, asutuste või organisatsioonide ametiühinguko­
miteed».

2. Asendada Eesti NSV 1960. a. 19. augusti seaduse «Kohaliku rahva­
saadikute nõukogu saadiku tagasikutsumise korra kohta» (Eesti NSV 
1979. a. 20. detsembri seaduse sõnastuses — ENSV Teataja 1979, nr. 50, 
art. 603) §2 2. lõikes sõnad «ametiühingute vabriku-, tehase- või kohali­
kud komiteed» sõnadega «ettevõtete, asutuste või organisatsioonide ameti­
ühingukomiteed» .



3. Jätta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1965. a. 25. septembri 
seadluse «Territooriumi administratiivüksuste, asulate, ettevõtete, asu­
tuste, organisatsioonide ja muude objektide nimetamise ja ümbernimeta­
mise korra kohta» (Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1981. a. 22. aprilli 
seadluse sõnastuses — ENSV Teataja 1981, nr. 14, art. 180; 1985, nr. 17, 
art. 294) §3 1. lõikest välja sõnad «Eesti NSV Agrotööstuskoondis».

4. Jätta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1973. a. 30. märtsi sead­
luse «Eesti NSV rajooni, linna, linnarajooni, alevi ja küla rahvasaadikute 
nõukogu saadiku tunnistuse, rinnamärkide näidiste ja rinnamärgi põhi­
määruse kinnitamise kohta» (ENSV Teataja 1973, nr. 19, art. 170; 1980,
nr. 23, aiit. 368) nimetusest välja sõna «tunnistuse».

5. Jätta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1975. a. 28. märtsi sead­
luse «Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku isaadikutunnistuse ja rinnamärgi 
kirjelduse ja näidise ning saadiku rinnamärgi põhimääruse kinnitamise 
kohta» (ENSV Teataja 1975, nr. 17, art. 138; 1980, nr. 9, art. 119; 1980,
nr. 23, art. 368) nimetusest välja sõnad «saadikutunnistusc ja».

6. Asendada Eesti NSV 1978. a. 14. detsembri seaduse «Eesti NSV 
Ülemnõukogu valimiste kohta» (ENSV Teataja 1978, nr. 42, äärt. 523) § 35
3. lõikes sõnad «ametiühingute vabriku-, tehase- või kohalikud komiteed» 
sõnadega «ettevõtete, asutuste või organisatsioonide ametiühingukomi­
teed» .

7. Asendada Eesti NSV 1979. a. 28. juuni seaduse «Eesti NSV kohali­
ke rahvasaadikute nõukogude valimiste kohta» (ENSV Teataja 1979, 
nr. 24, art. 297) § 35 3. lõikes sõnad «ametiühingute vabriku-, tehase või 
kohalikud komiteed» sõnadega «ettevõtete, asutuste või organisatsioonide 
ametiühingukomiteed».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. märtsil 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
| <2 «5 Sm. E. Reeseli autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Pre- 
I ss siidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest partei organites ning viiekümnenda sünni­
päeva puhul autasustada EKP Võru Rajoonikomitee üldosakonna juhata­
jat Elena Semjon! t. R e e s e 1 i it Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.



Eesti NSV teenelise sotsiaalhooldustöötaja aunimetuse andmise 
* у * kohta

Kauaaegse viljaka töö eest sotsiaalhooldussüsteemis anda Eesti NSV 
teenelise sotsiaalhooldustöötaja aunimetus järgmistele töötajatele:
Aav i k, Elelle Eduardi t. — Paju Intemaatkodu kokk, Valga rajoon. 
Kamins ka j a, Feodora Vassili t. — Tru Internaatkodu meditsiiniõde, 

Tallinn.
Maid 1 a, Ants Martini p. -—• Eesti NSV Kurtide Ühingu Keskjuhatuse 

esimees.
Pv i n k, Elia Alfonsi t. — Jõgeva Rajooni RSN Täitevkomitee sotsiaalhool- 

dusosakonna juhataja.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 1. aprillil 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

| ^ C Eesti NSV Teaduste Akadeemia töötajatele Eesti NSV aunime- 
лУ J tuste andmise kohta

Kauaaegse viljaka töö ning teenete eest teaduse arendamisel ja pro­
pageerimisel anda Eesti NSV aunimetused järgmistele Eesti NSV Teaduste 
Akadeemia töötajatele:

Eesti NSV teeneline teadlane
Villmann, Charles Johannese p. — Astrofüüsika ja Atmosfäärifüü­

sika Instituudi sektorijuhataja.
Eesti NSV teeneline konstruktor

Reban e, Raul-Vello Pauli p. — Küberneetika Instituudi Arvutustehnika 
Erikonstrueerimisbüroo osakonna j uhataja.

Eesti NSV teeneline jurist
Käi s, Luule Mihkli t. — Majanduse Instituudi vanemteadur.

Eesti NSV teeneline kunstitegelane
Solomõkov a, Irina Paveli t. — Ajaloo Instituudi kunstiajaloo sek­

tori juhataja.



| *2/1 Eesti NSV Teaduste Akadeemia töötajate autasustamise kohta 
t ^ О Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka teadustöö eest autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga järgmisi Eesti NSV Teaduste Akadeemia töötajaid:
Kirsipuu, Valve Antsu t. — Majanduse Instituudi teadussekretär. 
Kristoff e 1, Nikolai Nikolai p. — Füüsika Instituudi sektorijuhataja. 
Leppik, Kalju Valteri p. — Küberneetika Instituudi Arvutustehnika 

Erikonstrueerimisbüroo direktor.
Levi n, Bentsian Isak! p. — Majanduse Instituudi vanemteadur-konsul­

tant.
Paivel, Aleksei Nikolai p. — Tallinna Botaanikaaia sektorijuhataja. 
Rannik, Erkki Eduardi p. — Ajaloo Instituudi sektorijuhataja.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 1. aprillil 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

■а Geoloogiasüsteemi töötajatele Eesti NSV teenelise tööstustöö-
Yji ta j a aunimetuse andmise kohta

Kauaaegse kohusetruu töö ja tootmisüllesannete eduka täitmise eest 
anda Eesti NSV teenelise tööstustöötaja aunimetus järgmistele geoloogia­
süsteemi töötajatele:
Lillemets, Heldur Erihi p. — Eesti NSV Geoloogia Valitsuse Keila 

geoloogiaakspeditsiooni puuri ja.
Savitski, Leonid Aleksandri p. — Eesti NSV Geoloogia Valitsuse Eesti 

hüdrogeoloogia töökonna juhataja.
Viderman, Albert Antoni p. — Eesti NSV Geoloogia Valitsuse Keila 

geoloo giaekspediitsiooni puuri j а.



OO Geoloogiasüsteemi töötajate autasustamise kohta Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Üheteistkümnenda viisaastaku t o otmisüles annete ja sotsialistlike ko­
hustuste eduka täitmise eest autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu Presii­
diumi aukirjaga järgmisi geoloogiasüsteemi töötajaid:
Lomp, Koit Pauli p. — Eesti NSV Geoloogia Valitsuse Keila geoloogia- 

ekspeditsiooni puuri ja.
Mardiste, Aarne Johannese p. — Eesti NSV Geoloogia Valitsuse Kei­

la geoloogiaekspeditsiooni rühma juhata ja.
M о г о z о v, Oleg Vladimiri p. — Eesti NSV Geoloogia Valitsuse Koht­

la-Järve geoloogia töökonna peageoloog.
Petersell, Valter Harri p. — Eesti NSV Geoloogia Valitsuse Tallinna 

töökonna juhataja.
Pohliamägi, Marta Arturi t. —• Eesti NSV Geoloogia Valitsuse pearaa- 

matupidaj a.
Püvi, Silvi Herberti t. — Eesti NSV Geoloogia Valitsuse vanemgeoloog. 
Rode n, Gendrih Aleksandri p. — Eesti NSV Geoloogia Valitsuse Koht­

la-Järve geoloogia töökonna autojuht.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 3. aprillil 1986.

II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

139 Sm. M. Oblika autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning viiekümnenda sünnipäeva pühhi autasustada teeninduskombi- 
naadi «Välk» direktorit Mati Juliuse p. Oblikat Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL J. TIIGI



1 АЛ «Eesti NSV Sotsiaalhooldusministeeriumi põhimääruse» kinnita- 
IteU mise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Sotsiaalhooldusministeeriumi 

põhimäärus».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 30. juuni 

1976. a. määruse nr. 306 ««Eesti NSV Sotsiaalkindlustuse Ministeeriumi 
põhimääruse» kinnitamise kohta» punkt 1 (ENSV Teataja 1976, nr. 29, 
art. 278).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 26. veebruaril 1986. Nr. 94.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

26. veebruari 1986. a. määrusega nr. 94

Eesti NSV Sotsiaalhooldusministeeriumi 
põhimäärus

1. ENSV Sotsiaalhooldusmiimsteerium õn Eesti NSV vabariiklik riigi­
valitsemise keskorgan ning allub oma tegevuses Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogule.

ENSV Sotsiaalhooldusministeerium juhib sotsiaalhooldusalast tööd va­
bariigis ning vastutab selle seisukorra ja arengu eest.

2. ENSV Sotsiaalhooldusministeerium, temale vahetult alluvad ette­
võtted ja asutused ning kohalikud sotsiaalhooldusorganid ja neile alluvad 
asutused moodustavad ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumi ühtse süsteemi.

3. ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumi peaülesanded õn:
1) elanikkonna sotsiaalhoolduse igakülgne arendamine nende sotsiaal­

sete vajaduste võimalikult täielikumaks rahuldamiseks;
2) sotsiaalhooldusasutustes viibivate hoolealuste nõuetekohase tee­

nindamise kindlustamine;
3) pensionide ja toetuste määramise juhtimine ning nende maksmise 

korraldamine;
4) pensionäride, lasterikaste perekondade ja vallasemade teeninda­

mise organiseerimine; abinõude rakendamine pensionäride tööhõive tõst­
miseks; pensionäride omaalgatuslike organisatsioonide tegevuse koordi­
neerimine;

5) elanikkonnale protees-ortopeedilise abi organiseerimine;
6) arstliku tööekspertiisi juhtimine;
7) ENSV Pimedate Ühingu ja ENSV Kurtide Ühingu üldjuhtimine;
8) Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu riiklikus plaanis sot­

siaalhoolduse alal ettenähtud plaaniülesannete täitmine, sotsiaalhooldus­
asutuste võrgu dünaamiline ja proportsionaalne väljaarendamine;



9) ministeeriumi süsteemi kindlustamine kvalifitseeritud kaadriga, 
kaadri kvalifikatsiooni tõstmine.

i 4. ENSV Sotsiaalhooldusministeerium juhindub oma tegevuses NSV 
Liii du seadustest ning NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muu- 
oest otsustest, Eesti NSV seadustest ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema 
Presiidiumi muudest otsustest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määrustest ja korraldustest ning muudest normatiivak­
tidest, samuti käesolevast põhimäärusest ning tagab seadusandluse õige 
rakendamise ministeeriumi süsteemis.

ENSV Sotsiaalhooldusministeerium üldistab seadusandluse rakenda­
mise praktikat tema pädevusse kuuluvates küsimustes, töötab välja ettepa­
nekuid selle täiustamise kohta ning esitab need kehtestatud korras Eesti 
NSV Ministrite Nõukogule läbivaatamiseks.

5. Vastavalt temale pandud ülesannetele ENSV Sotsiaalhooldusminis­
teerium:

1) organiseerib ja kontrollib sotsiaalhoolduse planeerimist ministeeriu­
mi süsteemis; töötab välja ministeeriumi süsteemi majandusliku ja sot­
siaalse arengu perspektiiv-, viie aasta ja aastaplaanide projektid; koostab 
sotsiaalhoolduse ja sotsiaalkindlustuse aastaeelarvete projektid ning esi­
tab need kehtestatud korras kinnitamiseks.

Kinnitab kehtestatud korras alluvate ettevõtete ja asutuste majandus­
liku ja sotsiaalse arengu plaanid ning kontrollib nende täitmist; finantsee­
rib kehtestatud korras temale vahetult alluvaid asutusi;

2) juhendab ja kontrollib vahetult või kohalike sots ia aih о oi dus org а - 
niite kaudu pensionide ning toetuste määramist ja maksmist, samuti pen­
sioni dokumentide eelnevat vormistamist vabariigi ettevõtetes, asutustes, 
organisatsioonides ja kolhoosides; teeb ettepanekuid pensionide ja toe­
tuste määramise komisjonide seadusandlusega vastuolus olevate otsuste 
muutmiseks või kehtetuks tunnistamiseks; määrab kehtestatud korras pen­
sione välismaalastele ja nende perekondadele;

3) korraldab liidulise ja vabariikliku tähtsusega ning kontrollib ko­
haliku tähtsusega personaalpensionäridele pensioni maksmist; organisee­
rib ja kontrollib personaalpensionäride abistamist ja teenindamist; annab 
välja personaalpensionäri raamatuid;

4) korraldab ja kontrollib vahetult või kohalike sotsiaalhooldusorga­
nite kaudu pensionäride, lasterikaste perekondade ja vallasemade teenin­
damist ning neile seadusandlusega ettenähtud soodustuste võimaldamist; 
määrab eriti abi vajavatele pensionäridele ühekordseid toetusi;

5) korraldab invaliidide ja pensionäride varustamist spetsiaalsete liik­
lusvahendite ning sanatooriumituusikutega;

6) organiseerib protees-ortopeediliste toodete ja abivahendite valmis­
tamist vabariigis ning määrab kindlaks nendega elanikkonna varustamise 
korra;

7) abistab pensionäre tööga kindlustamisel rahvamajanduses;
8) kontrollib ja suunab invaliidide kutsealast väljaõpet ja ümberkvali­

fitseerimist;



9) töötab välja pensionäride sotsiaalse teenindamise uusi vorme ja 
organiseerib nende ellurakendamist;

10) kontrollib lasterikaste emade NSV Liidu ordenite ja medalitega 
ettenähtud korras autasustamiseks esitamist;

11) juhib ja kontrollib arstliku tööekspertiisi korraldamist, tagab 
arstliku tööekspertiisi komisjonide otsuste õigsuse ning ebaõigete otsuste 
muutmise või kehtetuks tunnistamise;

12) koos tervishoiu- ning teiste vastavate organitega töötab välja abi­
nõud invaliidide töövõime taastamiseks ja invaliidsuse vähendamiseks;

13) suunab ja kontrollib internaatkodude tööd, neis viibivate hoole­
aluste teenindamist, rakendab abinõud internaatkodude töös esinevate puu­
duste kõrvaldamiseks;

14) organiseerib ministeeriumi süsteemi ettevõtete ja asutuste mate- 
riaal-tehnilist varustamist seadmete, materjalide ja transpordivahenditega; 
kindlustab teaduse ja tehnika uusimate saavutuste kasutuselevõtu;

15) tegeleb sotsiaalhoolduse süsteemis kapitaalehituse, -remondi ja 
projekteerimisega; kinnitab kehtestatud korras kapitaalehitusobjektide' 
tiitelnimestikud ning projekt- ja eelarvedokumentatsiooni; tagab kapitaal­
mahutuste efektiivse kasutamise ning põhifondide õigeaegse käikuand­
mise;

16) teostab raamatupidamise ja aruandluse metoodilist juhendamist 
ministeeriumi süsteemis; kinnitab vahetult alluvate ettevõtete, asutuste- 
ning kohalike sotsiaalhooldusorganite eelarved ja kontrollib nende perioo­
dilisi ja aastaaruandeid; korraldab kohalike sotsiaalhooldusorganite kaudu 
vahendite kasutamist kolhoosnikute sotsiaalkindlustuseks üleliidulisest 
tsentraliseeritud fondist; rakendab abinõud rahaliste ja materiaalsete väär­
tuste säilimise tagamiseks;

17) korraldab sotsiaalhooldusalast arvestust ja aruandlust; organisee­
rib sots i а al h о oi d u sai ase arvestuse automatiseerimist ministeeriumi süstee­
mis;

18) osutab ministeeriumi süsteemi ettevõtetele, asutustele ning kohali­
kele sotsiaalhooldusorganitele õigusalast abi, tagab seadusandluse õige ra­
kendamise ;

19) organiseerib sotsiaalhooldusalast teavet ja propagandat ning kir­
janduse väljaandmist; juhib vabariikliku sotsiaalhooldusalase teabe- ja 
propagandanõukogu tööd; korraldab teaduslik-'praktilisi konverentse, ak­
tiivi nõupidamisi ja teisi sotsiaalhooldusalased üritusi;

20) teeb tihedat koostööd riiklike ja kooperatiivsete ettevõtete, asu­
tuste ja organisatsioonide ning ametiühingu- ja teiste ühiskondlike orga­
nisatsioonidega elanikkonna sotsiaalhoolduse alal;

21) koos Riigiasutuste Töötajate Ametiühingu Eesti Vabariikliku Ko­
miteega juhib ministeeriumi süsteemi ettevõtetes ja asutustes ning kohali­
kes sotsiaalhooldusorganites kasvatustööd ning organiseerib sotsialistlik­
ku võistlust ja kommunistliku töössesuhtumise liikumist, kollektiivlepin­
gute sõlmimist;



22) juhib sotsiaalhooldusabinõude kompleksplaanide koostamist ja 
kontrollib nende täitmist; rakendab ministeeriumi süsteemi ettevõtetes ja 
asutustes abinõud ratsionaliseerimis- ja leiutustegevuse arendamiseks, töö­
tab välja ja viib ellu töötingimuste ja ohutustehnika parandamise ning tu­
leohutuse tagamise abinõud, organiseerib eesrindlike -töötingimuste üldista­
mist ja juurutamist, rakendab abinõud tööviljakuse ja kvaliteedi tõst­
miseks, korraldab töötajatele kehakultuuri-, spordi- ja kultuuriüritusi. Esi­
tab eesrindlikke sotsiaalhooldustöötajaid kehtestatud korras autasusta­
miseks ordenite, medalite ja aukirjadega, esitab Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumile ettepanekuid aunimetuste andmise kohta sotsiaalhooldustöö­
tajatele ning rakendab muid ergutusi;

23) tegeleb ministeeriumi nomenklatuuri kuuluva kaadri valiku ja 
paigutamise ning juhtivatele ametikohtadele edutamise reservis olevate 
isikute ettevalmistamisega; tagab kontrolli ministeeriumi süsteemi ettevõ­
tete ja asutuste ning kohalike sotsiaalhooldusorganite juhtide tegevuse üle; 
teeb kindlaks vabariigi vajaduse spetsialistide järele; organiseerib sotsiaal- 
hooldusala töötajate kvalifikatsiooni tõstmist ja atesteerimist;

24) võtab vastu kodanikke, vaatab läbi ettepanekuid, avaldusi ja 
kaebusi ning lahendab neid vastavalt kehtestatud korrale; kontrollib selle­
alast tööd süsteemi ettevõtetes, asutustes ja kohalikes sotsiaalhooldusorga­
nites ning rakendab abinõud esinevate puuduste kõrvaldamiseks.

6. ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumil õn õigus:
1) kontrollida ettevõtete, asutuste, organisatsioonide ja kolhooside 

poolt oma sotsiaalhooldusalaste ülesannete täitmist, invaliididele ettenäh­
tud töotingimustest kinnipidamist ning puuduste esinemisel nõuda nende 
kõrvaldamist;

2) nõuda ettevõtetelt, asutustelt, organisatsioonidelt ja kolhoosidelt 
elanikkonna sotsiaalhoolduse korraldamiseks, sealhulgas pensionide ja 
toetuste määramiseks vajalikke dokumente.

7. ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumi juhib minister, kelle vastavalt 
Eesti NSV konstitutsioonile nimetab ametisse ja vabastab ametist Eesti 
NSV Ülemnõukogu, istung j ärkudevahelisel ajal aga Eesti NSV Ülemnõu­
kogu Presiidium koos järgneva esitamisega Eesti NSV Ülemnõukogule kin­
nitamiseks tema järgmisel istungjärgul.

ENSV sotsiaalhooldusministril õn asetäitjad, kelle nimetab ametisse ja 
vabastab ametist Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

ENSV sotsiaalhooldusminister jaotab kohustused ministri asetäitjate 
vahel.

8. ENSV sotsiaalhooldusminister vastutab isiklikult ministeeriumile 
pandud ülesannete ja kohustuste täitmise eest ning määrab kindlaks mi­
nistri asetäitjate ja ministeeriumi struktuuriüksuste juhtide vastutuse mi­
nisteeriumi üksikute töölõikude ning ministeeriumi süsteemi ettevõtete, 
asutuste ja kohalike sotsiaalhooldusorganite tegevuse eest.

9. ENSV sotsiaalhooldusminister:
1) juhib kehtestatud korras ministeeriumi ning ministeeriumi süsteemi 

ettevõtete, asutuste ja .kohalike sotsiaalhooldusorganite tegevust;



2) esitab kehtestatud korras Eesti NSV Ministrite Nõukogule läbi­
vaatamiseks seadusandlike ja muude normatiivaktide projekte ministee­
riumi pädevusse kuuluvates küsimustes;

3) tühistab ministeeriumi süsteemi ettevõtete, asutuste ja kohalike sot­
siaalhooldusorganite juhtide käskkirju, mis õn vastuolus NSV Liidu sea­
duste ning NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muude otsuste, 
Eesti NSV seaduste ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi 
muude otsuste, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu määruste ja korraldustega, samuti ENSV Sotsiaalhooldusminis­
teeriumi käskkirjade, juhendite ja juhistega;

4) määrab ametisse ja vabastab ametist ministeeriumi keskaparaadi 
töötajaid ning alluvate ettevõtete ja asutuste töötajaid vastavalt kehtes­
tatud nomenklatuurile;

5) kehtestab ja muudab ministeeriumi keskaparaadi töötajate ameti­
palku vastavalt ametipalkade skeemidele keskmiste ametipalkade alusel 
arvutatud palgafondi piires;

6) moodustab, reorganiseerib ja likvideerib kehtestatud korras minis­
teeriumi süsteemi ettevõtteid ja asutusi ning kinnitab ministeeriumi struk­
tuuriüksuste, samuti alluvate ettevõtete ja asutuste põhimäärused;

7) teeb mõningate ministeeriumi pädevusse kuuluvate küsimuste la­
hendamise ülesandeks ministeeriumi struktuuriüksustele, süsteemi ettevõ­
tetele ja asutustele;

8) autasustab koos vastavate ametiühinguorganitega sotsiaalhooldus- 
alases töös silmapaistvaid tulemusi saavutanud ettevõtteid, asutusi, orga­
nisatsioone ja kolhoose ning töötajaid aukirjaga.

10. ENSV Sotsiaalhooldusministeerium annab oma pädevuse piires 
NSV Liidu seaduste ning NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi 
muude otsuste, Eesti NSV seaduste ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema 
Presiidiumi muude otsuste, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määruste ja korralduste alusel ning nende täitmiseks 
käskkirju, juhendeid ja juhiseid ning kontrollib nende täitmist.

Vajaduse korral annab ENSV Sotsiaalhooldusministeerium ENSV mi­
nisteeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste ning linnade ja rajooni­
de täitevkomiteedega ühiseid akte.

11. ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumis moodustatakse kolleegium 
koosseisus: minister (kolleegiumi esimees), tema asetäitjad ja ministeeriu­
mi teised juhtivad töötajad.

Kolleegiumi liikmed kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu.
ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumi kolleegium arutab oma regulaar­

selt toimuvatel istungitel sotsiaalhoolduse arendamise põhiküsimusi ja tei­
si ministeeriumi tegevusega seotud küsimusi, alluvate ettevõtete ja asu­
tuste praktilise juhtimise, täitmise kontrolli ning kaadri valiku ja paiguta­
mise küsimusi, tähtsamate käskkirjade ja juhendite projekte; kuulab mi­
nisteeriumi struktuuriüksuste ja süsteemi ettevõtete ja asutuste ning koha­
like sotsiaalhooldusorganite aruandeid.



Kolleegiumi otsus-ed viiakse üldjuhul ellu ministeeriumi käskkirja­
dega. -Ministri ja kolleegiumi liikmete vaheliste lahkarvamuste korral viib 
minister ellu oma otsuse ning kannab tekkinud lahkarvamustest ette Eesti 
NSV Ministrite Nõukogule, kolleegiumi liikmed aga võivad omakorda tea­
tada Eesti NSV Ministrite Nõukogule oma arvamuse.

12. ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumi kesk aparaadi struktuuri,
töötajate arvkoosseisu ja palgafondi kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu.

13. ENSV Sotsiaalhooldusministeerium õn juriidiline isik ning tal õn 
Eesti NSV riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.

III

Eesti NSV Ülemnõukogu tarbekaupade, kaubandus- ja 
teeninduskomis j onis

Toimus Eesti NSV Ülemnõukogu tarbekaupade, kaubandus- ja teenin- 
duskomisjoni istung, kus arutati Eesti NSV Teenindusministeeriumi tööd. 
vabariigi maaelanike teenindamisel ja selle töö parandamise võimalusi. 
Komisjoni istungit juhatas komisjoni esimees V. Tšetvergov. Ettekandega 
esines Eesti NSV teenindusministri esimene asetäitja E. Truve.

Komisjon märkis, et maaelanike parema teenindamise küsimused õn 
ministeeriumi pideva kontrolli all. Koostöös Eesti NSV Riikliku Agrotöös­
tuskomiteega õn kinnitatud maakomplekstellimispunktide ja -töökodade 
arendamise plaan, maateeninduse parandamise abinõud.

Samal ajal märkis komisjon, et tehtud tööle vaatamata esineb minis­
teeriumi ja teenindusettevõtete töös puudusi maaelanike teenindamisel. 
Mõnedes rajoonides pole maaelanike teenindus arenenud ennaktempos. 
Seepärast väheneb erinevus maa- ja linnaelanike teenindamise taseme va­
hel aeglaselt. Teenuste maht vabariigi eri rajoonides pole võrdne. Mitmes 
vabariigi rajoonis õn halvasti korraldatud villa töötlemine, kodumasinate 
ja mööbli remont, j alatsiparandus ning telerite ja raadiote remont. Veel 
pole avatud komplekstellimispunkte mõnes majandis, aeglaselt viiakse 
teeninduspunkte maaelanike elu- ja töökohtadele lähemale. Vähe teenin­
datakse töötajaid farmides ja loomakasvatuskompleksides. Esineb kä telli­
muste mittetähtaegse täitmise juhtusid.

Paljugi tuleb teha maaelanike kompleksse teenindamise korralda­
miseks. Teenindusministeeriumi süsteemi ettevõtted ei kasuta täielikult ära 
majandamise uute meetoditega ettenähtud majanduslikke võimalusi.

Komisjon soovitas Eesti NSV Teenindusministeeriumil kõigi tasandite 
juhtivtöötajate vastutuse tõstmise teel saavutada teenuste nomenklatuuri 
laienemine, teenindamise ja teenuste kvaliteedi paranemine, tellimuste 
tähtaegade lühendamine ning teenindusettevõtete ümberseadmestamisega 
tööviljakuse tõus.



Peeti vajalikuks võtta meetmeid kvalifitseeritud kaadri väljaõpeta­
miseks ja individuaalse töö eri vormide laialdaseks kasutuselevõtuks.

Komisjon andis soovitused kä Eesti NSV Agrotööstuskomiteele ja 
Eesti NSV Sideministeeriumile aitamaks kaasa maateeninduse arendami­
sele.

Komisjonis arutati kä Harju Rajooni RSN Täitevkomitee poolt kokku - 
hoiurežiimi tugevdamisel ja ressursside ratsionaalse kasutamise organisee­
rimisel tehtava töö kohta varem vastuvõetud otsuse täitmist.

Komisjoni istungil esines Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esi­
mehe asetäitja M. Leosk.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
Trükkida antud 11. 04. 1986. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 594. 

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.

INDEKS 78280


